Est tamen, & in hac classe, ubi omnino etiam necessarius idearum nexus abruptitur, quod in miserimis illis vivorum hominum sepulchretis videas, quibus homines mente capti includuntur. Eos invenias ab idea ad alienissimam (*f*) aliam delabi, cujus cum priori nullum sit vinculum, nulla comparatio, nullum ergo neque judicium, neque ratiocinium, neque futuri cum præsentem conjunctio.

Aliud demum genus est maniacorum, qui falsum principium ponunt, & ex eo omnino conclusiones deducunt, legitime inde secuturas, sed una cum suo fundamento caducas. Et hoc genus frequens est, quos devotio in superstitionem degenerat: aut alterius vitæ nimium & meticulosum studium (*f**): aut infelix amor: vel male respondens ambitioni fortuna: aut vindictæ frustranea cupido: aut meditatio improba ad unicam aliquam ideam (*g*) fere adligavit, quæ perpetua reproductione ita est impressa animo, ut perinde persuasionem & ad sensum (*h*) menti extorqueat, uti quidem fieret, si ea idea per sensus a mundo corporeo adveniret. Sunt autem hi homines adeo ad unicam ideam retinendam apti, ut funambulæ in linea carbone notata alius egerit (*i*); alius, cujus bene meminisse, multos annos impenderit, ut in asserculum de pariete modice eminentem de suo ergastulo saliret, indeque se continuo in caput præcipientem daret.

Vidi, qui princeps (*k*) se esse persuasi (*l*) omnes, etiam sibi præfectos, haberent pro subditis. Paulo major gradus ejusdem insanie fuit, ut nonnulli se Deos esse crederent (*m*). Cælum se gestare ille a TRAL-
 LIANO (*n*) dictus, & a GALENO (*n**). Deum audiebat alius (*o*).

Læta

- (*f*) Videtur hoc sentire MURATORI I. c. p. 93.
 (*f**) Ex lectis medicorum libris, metu injecto melancholia & furor TULP L. IV. c. 54.
 (*g*) Melancholia est *atumii epi min fantasin* ARETÆUS *diut.* I. c. 5. add. CHEYNE *sanit.*
infirm. p. 185. LALLEMANT *mécan. des pass.* p. 142. TRALLES *vir. opii.* IV. p. 42. Conf.
 CORNACCHINI *della Pazzia* p. 27. QUESNAT *des fievers* p. 184.
 (*h*) p. 543. NICOLAIPHANTAS. p. 105.
 (*i*) *Hamb. Magaz.* T. V. p. 164.
 (*k*) Ex saltu maniaci *Eph. Nat. Cur.* Vol. III. *obs.* 57.
 (*l*) Qui de industria cum finxisset sibi, se principem esse, sensum eo pervenit, ut esse se
 crederet KRUGER *patholog.* p. 28. SCAMBAZES se putabat esse cardinalem MURATORI
 p. 99.
 (*m*) GALEN. *loc. aff.* L. III. c. 17.
 (*n*) L. I. p. 109.
 (*n**) GALEN. *ibid.*
 (*o*) ZIMMERMANN *lib. atra* p. 30.

Læta etiam deliria fuerunt eorum, qui musicos concentus (*p*) se audire, naves, quæ in Piræum adventarent, omnēs suas esse (*q*) cum multa voluptate persuasi vivebant.